ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНО ГООБРАЗОВАНИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 мая 2022г.                                                                                        № 112

п. Эвенск

О внесении изменений в Решение Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа от 03.07.2017 № 196 «Об утверждении

правил благоустройства и содержания территории населенных пунктов

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п. 3 Указа Президента Российской Федерации от

11.12.2010 № 1535 «О дополнительных мерах, по обеспечению

правопорядка», пп. 6.1 п. 6 распоряжения губернатора Магаданской области

от 28.12.2021 № 408-р «Об утверждении решения постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка в Магаданской

области от 10.12.2021 г.» Уставом Северо-Эвенского городского округа,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Главу 7 «Требования к содержанию и внешнему виду зданий,

строений, сооружений, объектов благоустройства» дополнить Разделом 13

«Требования к неэксплуатируемым зданиям (сооружениям)»:

«Юридические и физические лица, являющиеся владельцами

(правообладателями) зданий (сооружений) на соответствующем праве, при

прекращении эксплуатации здания (сооружения), обязаны принять меры,

предупреждающие причинение вреда населению и окружающей среде, в том

числе меры, препятствующие несанкционированному доступу людей в

здание (сооружение)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в средствах массовой информации муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ».

Председатель

Собрания представителей

Северо-Эвенского городского округа                                            Е.В. Волкова

Глава

Северо-Эвенского городского округа                                           В.И. Величко